ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

Наласа авыл жирлеге

башкарма комитеты

 422018, Арча муниципаль районы
Наласа авылы, М.Вахитов урамы, 64

тел. 50-2-25

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Арский муниципальный район

Исполнительный комитет

Наласинского сельского поселения

422018, Арский муниципальный район

с.Наласа, ул. М.Вахитова, 64

тел. 50-2-25

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

	от
	“
	16
	”
	декабря
	2013 г.

	№
	16

	О подготовке к проведению праздничных новогодних мероприятий и обеспечении пожарной безопасности во время праздников

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества в период новогодних праздничных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Республики Татарстан «О пожарной безопасности», в соответствии с Указом Президента Республики Татарстан                 №УП-1186 от 6 декабря 2013 года Арский районный исполнительный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 20 декабря 2014 года по 1 февраля 2015 года особый противопожарный режим на территории Наласинского сельского поселения Арского муниципального района.

2. Наласинскому СДК, Средневерезинскому СК, Наласинской СОШ:
- осуществить комплекс мер по обеспечению пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних праздничных мероприятий;
- согласовать с отделением надзорной деятельности по Арскому муниципальному району УНД ГУ МЧС России по Республике Татарстан места проведения новогодних праздничных мероприятий;

- организовать инструктаж должностных лиц, ответственных за проведение новогодних праздничных мероприятий, по программам пожарно-технического минимума;
- увеличить количество дежурного персонала в период проведения новогодних праздничных мероприятий;
- не допускать хранения и применения пиротехнических изделий с огневыми эффектами в закрытых помещениях подведомственных учреждений;
- в качестве украшения зданий и уличных елок использовать сертифицированные электрические гирлянды;

- организовать работу по своевременному очищению от снега и льда пожарных гидрантов, дорог и проездов к объектам и источникам наружного противопожарного водоснабжения.
3. Местами, разрешенными для использования пиротехнических изделий определить следующее:  с. Наласа возле «Яблоневого сада»  300 м от населенного пункта,  д. Средние Верези  в поле северной части 300 м, от населенного пункта.
4. Разместить  настоящее постановление на информационных стендах в местах массового скопления граждан по адресу: РТ,  Арский  район,  с. Наласа, ул.М.Вахитова, д.64   и в разделе «Поселения района» официального сайта Арского муниципального района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель

исполнительного комитета

И.Р.Шакирова